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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8: 

 

Vil ministeren redegøre for forskellen mellem udrejsecentre og udlændingecentre, 

og i forlængelse heraf redegøre for, om beboerne på Kærshovedgård kan friheds-

berøves efter varetægtsbekendtgørelsen og placeres i et udlændingecenter? 

 

Svar: 

 

1. Udrejsecentre anvendes til indkvartering af udlændinge i udsendelsesposition, 

herunder afviste asylansøgere, udlændinge udvist ved dom samt udlændinge på 

tålt ophold.  

 

En udlænding, der er indkvarteret på et udrejsecenter, er ikke frihedsberøvet, men 

vil som udgangspunkt være pålagt opholdspligt. Opholdspligt indebærer, at udlæn-

dingen har pligt til at bo og overnatte på centret.  

 

Visse udlændinge kan endvidere pålægges underretnings- og meldepligt. Underret-

ningspligten indebærer, at udlændingen skal underrette udrejsecenteret, når ud-

lændingen opholder sig uden for centeret i tidsrummet mellem kl. 23.00 og kl. 

06.00, mens meldepligt indebærer, at udlændingen skal give møde på nærmere 

angivne tidspunkter på f.eks. et udrejsecenter.  

 

2. Udlændingecenter Ellebæk anvendes bl.a. til varetægtsfængsling og administra-

tiv frihedsberøvelse af udlændinge efter udlændingelovens og hjemrejselovens reg-

ler, f.eks. med henblik på at sikre vedkommendes tilstedeværelse indtil udsendel-

sen eller med henblik på at sikre muligheden for afvisning, udvisning, overførsel 

eller udsendelse. 

 

I ovennævnte tilfælde forudsættes det bl.a., at der er reel udsigt til udsendelse, 

herunder at udsendelse ikke vil være i strid med forbuddet mod refoulement, jf. 

udlændingelovens § 31.  
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Hvorvidt der skal ske varetægtsfængsling eller frihedsberøvelse i en konkret sag, vil 

i sidste ende være op til domstolene at vurdere, da domstolene prøver legaliteten 

og proportionaliteten af varetægtsfængslingen eller frihedsberøvelsen i lyset af sa-

gens omstændigheder.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Eydbjørn Djurhuus 

 


